



MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

*Stanisław Karczewski*

Warszawa, 17 maja 2018 roku

Pani

**Małgorzata KWIATKOWSKA**

Prezes

Rada Naczelna Polonii Australijskiej  
Brisbane, Australia

*Stanisław Karczewski*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na australijskie obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz na jubileuszowy, 50. Zjazd Delegatów Rady Naczelnej Polonii Australijskiej. Bardzo żałuję, iż wcześniejsze zobowiązania uniemożliwiły moje uczestnictwo w tych, jakże ważnych dla środowisk polonijnych Australii, wydarzeniach.

Dlatego tą drogą chciałbym serdecznie pozdrowić uczestników uroczystości, zaś organizatorowi – Radzie Naczelnej Polonii Australijskiej, pogratulować tak cennej inicjatywy, która poprzez prezentację polskiego dorobku kulturalnego, ukazuje wkład Polski w historię i kulturę powszechną.

W roku doniosłego jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w sposób szczególny oddajemy cześć Bohaterom naszej Ojczyzny: architektom, budowniczym i obrońcom niepodległości Polski. To dzięki ich niezłomności, pracy, determinacji i ofierze krwi, z katastrofy I wojny światowej, po 123 latach niewoli, wyłoniła się niepodległa Polska. Umiłowanie wolności i głębokie zakorzenienie Narodu Polskiego w uniwersalnej, chrześcijańskiej wspólnocie kulturowej zaowocowały, mimo burzliwej historii XX wieku i lat zniewolenia przez systemy totalitarne, członkostwem Polski w stabilnej i dobrze rozwijającej się Unii Europejskiej. Bezpieczeństwo Kraju zaś - przedmiot nieustannych zabiegów pokoleń patriotów polskich, gwarantuje członkostwo Polski w Sojuszu Północnoatlantyckim.

Koncert jubileuszowy „*Celebration of Poland's Independence through Classical Music*” w Sydney Town Hall oraz towarzysząca 50. Zjazdowi Delegatów wystawa „Drogi do Niepodległości”, opracowana przez Muzeum i Archiwum Polonii Australijskiej, ukazują jak dużą wagę Polonia australijska przywiązuje do kształtowania i pielęgnowania polskiej tożsamości kolejnych generacji Polaków w Australii.

Szczególnego podkreślenia i uznania wymaga praca Rady Naczelnej Polonii Australijskiej na rzecz polonijnej społeczności w Australii. Państwa zaangażowanie w upowszechnianie w Australii polskiej kultury, historii i języka zasługują na najwyższy szacunek. Jestem przekonany, iż obrady 50. Zjazd Delegatów Rady Naczelnej Polonii Australijskiej i podjęte uchwały, przyczynią się do dalszego wzmocnienia i integracji środowisk polonijnych.

W roku Jubileuszu 100. Rocznicy Niepodległości Polski, z całego serca życzę Polonii australijskiej dalszych sukcesów w umacnianiu i popularyzacji polskiej tożsamości narodowej, wszystkim gościom uroczystego koncertu galowego w Sydney Town Hall oraz odwiedzającym wystawę „Drogi do Niepodległości”, wielu wzruszeń w gronie Rodaków i przyjaciół Polski.

z powstaniem  
Stanisław Kucmierz